

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 12/2014
 Data do Processo Adm.: 11/04/2014
 Processo de Licitação: 12/2014
 Data do Processo: 11/04/2014

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	UND	TINTA PARA TECIDO 37 ML		2,0000	600,0000
2	20,000	UND	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI N° 4		3,5000	70,0000
3	20,000	UND	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI N° 8		4,8000	96,0000
4	20,000	UND	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI N° 12		5,1000	102,0000
5	20,000	UND	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI N° 14		5,8000	116,0000
6	20,000	UND	PINCEL REDONDO ORELHA DE BOI N° 0		4,5000	90,0000
7	20,000	UND	PINCEL ROLO EM ESPUMA 5 CM		4,5000	90,0000
8	50,000	UND	TINTA PARA PINTURA EM TELA A OLEO 20ML		3,9000	195,0000
9	50,000	UND	TINTA PVA 100ML		3,5000	175,0000
10	10,000	UND	COLA EM GEL PARA DECOUPAGEM 80 G		4,0000	40,0000
11	30,000	UND	FOLHA PARA DECOUPAGEM 50X34,5CM		5,0000	150,0000
12	50,000	UND	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGEM TAMANHO 33X33CM		6,9900	349,5000
13	10,000	UND	KIT CRAQUELE 37ML PRETO		21,0000	210,0000
14	15,000	UND	TINTA CRAQUELE 37ML PRETO		2,5000	37,5000
15	20,000	UND	TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D 35ML		4,5000	90,0000
16	10,000	UND	BETUME DA JUDEIA EM CERA BISNAGA 60ML		6,0000	60,0000
17	10,000	UND	PATINA EM CERA 37 ML		6,7000	67,0000
18	20,000	UND	TELA PARA PINTURA 30X30CM		7,2000	144,0000
19	10,000	UND	TELA PARA PINTURA 50X60CM		22,5000	225,0000
20	10,000	UND	TELA PARA PINTURA 60X60CM		24,9000	249,0000
21	5,000	UND	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE 100ML		5,6000	28,0000
22	5,000	UND	TINTA UNIVERSAL		3,9000	19,5000
23	5,000	UND	OLEO DE LINHAÇA PARA PINTURA EM TELA 100 ML		4,5000	22,5000
24	10,000	UND	DILUENTE PARA TINTA OLEO PINTURA EM TELA 100ML		4,5000	45,0000
25	10,000	UND	TINTA ACRILICA 3,6 LTS		65,0000	650,0000
26	4,000	KG	CORDA NYLON POLIESTER 6MM		17,9500	71,8000
27	4,000	UND	MASSA CORRIDA GALÃO 18 KG		49,0000	196,0000
28	10,000	UND	PENTE PARA CABELO FINO DE PLASTICO		7,5000	75,0000
29	5,000	UND	Escova de CABELO		16,5000	82,5000
30	30,000	UND	ESMALTE PARA UNHA VARIAS CORES 8 ML		3,3500	100,5000
31	5,000	UND	GRAMPO DE CABELO COM 100 UND PRETO		6,9900	34,9500
32	5,000	UND	GEL PARA CABELO 230 G		4,9900	24,9500
33	5,000	UND	FIXADOR PARA CABELO 210 G/400ML FORTE		16,9000	84,5000
34	100,000	UND	ELASTICO PARA CABELO		0,2500	25,0000
35	50,000	UND	TIC TAC PARA CABELO		0,2500	12,5000
36	20,000	UND	LIXA DE UNHA 16CM DUPLA FACE		0,2000	4,0000
37	20,000	UND	SOLUÇÃO PARA REMOVER ESMALTES ACETONA 100ML		2,2400	44,8000
38	10,000	UND	Algodao HIDROFILO 50G		2,5000	25,0000
39	2,000	UND	ESPATULA (MANICURE) ESTERRELIZAVEL EM INOX		12,9000	25,8000
40	2,000	UND	ALICATE (MANICURE) ESTERRELIZAVEL EM INOX		12,9000	25,8000
41	50,000	M	TECIDO OXFORD - VARIAS CORES 1,4M DE		6,9900	349,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 12/2014
 Data do Processo Adm.: 11/04/2014
 Processo de Licitação: 12/2014
 Data do Processo: 11/04/2014

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LARGURA			
42	100,000	M	RENDA DE 2 CM,3CM E 4 CM	_____	0,5000	50,0000
43	100,000	M	SIANINHA VARIAS CORES FINA,MÉDIA E LARGA	_____	0,8000	80,0000
44	100,000	M	VIES COLORIDO 1CM E 2CM	_____	0,3000	30,0000
45	10,000	M	Elastico MAÇO 10 METROS	_____	3,5000	35,0000
46	4,000	PAR	AGULHA DE TRICO N° 2	_____	5,0000	20,0000
47	4,000	PAR	AGULHA DE TRICO N° 4	_____	5,0000	20,0000
48	4,000	PAR	AGULHA DE TRICO N° 6	_____	5,0000	20,0000
49	4,000	PAR	AGULHA DE TRICO N° 8	_____	5,0000	20,0000
50	20,000	UND	AGULHA DE CROCHE TODOS OS N°S	_____	3,5000	70,0000
51	20,000	M	TECIDO PARA PATCHOLAGEM DIVERSAS ESTAMPAS 1,40 M LARGURA	_____	14,5000	290,0000
52	15,000	ROL	BARBANTE N° 4 DIVERSAS CORES	_____	14,5000	217,5000
53	15,000	UND	BARBANTE N° 6 DIVERSAS CORES	_____	14,5000	217,5000
54	40,000	UND	NOVELOS DE LÃ CORES DIVERSAS 50G	_____	2,5000	100,0000
55	40,000	UND	LINHAS PARA CROCHE 100% ALGODÃO COM 1000 MTS	_____	8,0000	320,0000
56	70,000	M	FELTRO DE POLIESTER VARIAS CORES	_____	12,9000	903,0000
57	3,000	M	MANTA ACRILICA ROLO COM 35 MTS	_____	630,0000	1.890,0000
58	50,000	M	PAPEL TERMOCOLANTE ROLO COM 50MTS 45 CM DE ALTURA	_____	6,7500	337,5000
59	10,000	M	Tecido etamine para borda ponto cruz mts 1,40m largura	_____	14,5000	145,0000
60	10,000	UND	FITA MIMOSA VARIAS CORES 7MM E 3,50MM ROLO COM 100 MTS	_____	20,0000	200,0000
61	100,000	MTS	TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO PANO DE PRATO	_____	4,5000	450,0000
62	10,000	UND	Passa fita 9,90 M X2,20 CM	_____	20,5500	205,5000
63	10,000	UND	ENCORDOAMENTO PARA VIOLÃO EM AÇO	_____	14,5000	145,0000
64	3,000	UND	ENCORDOAMENTO PARA CAVAQUINHO EM AÇO	_____	14,5000	43,5000
65	2,000	UND	MICROFONE SEM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 626-668 MHZ, SENSIBILIDADE 2,1 MV/PA, DISTORÇÃO HARMONICA TOTAL 0,9%, SAIDA DE AUDIO P10 E XRL, MAIOR DISTANCIA DE 30MTS,GARANTIA MINIMA DE 3 MESES.	_____	386,5000	773,0000
66	2,000	UND	PEDESTAL PARA MICROFONE MATERIAL AÇO, ALTURA MAXIMA 1,80M	_____	63,9000	127,8000
67	4,000	UND	ESTANTE PARA CADERNO (PARTITURA), MATERIAL AÇO, ACABAMENTO EM PRETO, ALTURA MAXIMA 1,40M	_____	62,5000	250,0000
68	2,000	UND	FONTE PARATECLADO PSRE233, CORRENTE NOMINALDE 1°, TENSÃO DE 240 V GARANTIA MININA 3 MESES.	_____	25,0000	50,0000
69	2,000	UND	VIOLÃO ELETRICO - CORDAS EM AÇO -TAMPO SPRUCE-LATERAL, FUNDO E BRAÇO NATOWOOD ESCALA E CAVALETE:ROSEWOOD -ESCALA: 25,5 - LARGURA DO NUT:43MM - AFINADOR DIGITAL.	_____	457,0000	914,0000
70	5,000	UND	ESTANTE PARA TECLADO EM AÇO, FORMATODE X COM OS PÉS EMBORRACHADOS,PINTURA PRETA	_____	76,5000	382,5000
71	2,000	UND	CABO P10 COM CONECTORES DE 180° COM 5 METROS DE COMP. DE BOA QUALIDADE	_____	27,7500	55,5000
72	100,000	UND	PALHETA EM NYLON DE BOA QUALIDADE TAMANHO 0,71MM A 0,81MM	_____	1,0000	100,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 12/2014
 Data do Processo Adm.: 11/04/2014
 Processo de Licitação: 12/2014
 Data do Processo: 11/04/2014

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	2,000	UND	BOLA DE VOLEI EM COURO PVC COM ESPUMA	_____	39,9000	79,8000
74	2,000	UND	BOLA DE FUTSAL EM PVC, COM CAMERA EM LATEX E MIOLO REMOVIVEL DE 400 A 430 G	_____	35,9000	71,8000
75	2,000	UND	BOLA DE FUTEBOL PVC, COM 32 GOMOS MATRIZADA	_____	42,9000	85,8000
76	4,000	UND	Domino COM ESTOJO PEÇAS EM PLASTICO RESISTENTE	_____	10,0000	40,0000
77	10,000	UND	JOGO DE XADREZ EM MADEIRA COM TABULEIRO DE 40X40 CM	_____	32,9000	329,0000
78	5,000	UND	Jogo de memoria EM MDF 50 PEÇAS TEMAS DIVERSOS	_____	23,0000	115,0000
79	5,000	UND	QUEBRA CABEÇA EM PAPELÃO COM 100 PEÇAS	_____	19,9000	99,5000
80	1,000	UND	MESA DE PEBOLIM EM MADEIRA DE 1,35 X 0,80 M	_____	1.500,0000	1.500,0000
81	2,000	UND	MESA DE PING- PONG TÊNIS DE MESA OFICIAL EM MDF 18 MM MEDIDAS: 2,78X1,54X0,77 M C/ PÉS DOBRÁVEIS	_____	770,0000	1.540,0000
82	2,000	UND	EXTENÇÃO DE 5 MTS DE BOA QUALIDADE COM 5 PONTOS	_____	13,9000	27,8000
83	4,000	UND	PEN DRIVE- 8 GB	_____	42,0000	168,0000
84	1,000	UND	MICRO SISTEM PORTATIL ESTEREO COM MP3 PLAYER, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMORIA E USB 20W RMS	_____	280,0000	280,0000
85	1,000	UND	DVD player COM KARAOKE (COM PONTUAÇÃO E MICROFONE INCLUSOS) ENTRADA USB	_____	229,0000	229,0000
86	1,000	UND	CILINDRO PARA MASSAS LAMINADOR ELETRICO BIVOLT COM CORTADOR DE TALHARIM	_____	385,0000	385,0000
87	1,000	UND	LIQUIDIFICADOR COM 5 VELOCIDADES, COPO EM MATERIAL SAN CRISTAL DE ALTA QUALIDADE DE 5MM, CAPACIDADE DO COPO DE 2L, 600W DE POTENCIA, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM FILTRO.	_____	190,0000	190,0000
88	1,000	UND	Batedeira - PLANETARIA 5 VELOCIDADES CAPACIDADE DA TIGELA 4L, COM 3 BATEDORES, EM MATERIAL PLASTICO ABS RESISTENTE, 300W DE POTENCIA.	_____	490,0000	490,0000
89	2,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR AZUL- CANETA ESFEROGRÁFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, .CX C/ 50 UNIDADES	_____	35,0000	70,0000
90	1,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR PRETA- CANETA ESFEROGRÁFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, .CX C/ 50 UNIDADES	_____	35,0000	35,0000
91	1,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR VERMELHA- CANETA ESFEROGRÁFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, .CX C/ 50 UNIDADES	_____	35,0000	35,0000
92	10,000	PCT	ESTOJO DE CANETINHAS HIDROCOR C/ 24 CORES	_____	10,9000	109,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 12/2014
 Data do Processo Adm.: 11/04/2014
 Processo de Licitação: 12/2014
 Data do Processo: 11/04/2014

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
93	2,000	UND	LÁPIS PRETO N° 02- COM BORRACHA CX 72 UNID	_____	56,2700	112,5400
94	1,000	CX	Apontador simples caixa 50 unidades	_____	21,9000	21,9000
95	1,000	CX	Borracha branca escolar n° 20 caixa com 20 unidades.	_____	13,8500	13,8500
96	20,000	UND	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS.	_____	2,8000	56,0000
97	20,000	UND	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA C/96 FOLHAS	_____	5,1000	102,0000
98	1,000	CX	CLIPS EM METAL NIQUELADO N° 02 CAIXA C/ 500 GRAMA	_____	10,8900	10,8900
99	1,000	CX	CLIPS EM METAL NIQUELADO N° 03 CAIXA C/ 500 GRAMA	_____	10,8900	10,8900
100	1,000	CX	CLIPS EM METAL NIQUELADO N° 6/0 CAIXA C/ 500 GRAMA	_____	10,8900	10,8900
101	10,000	UND	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	_____	1,8000	18,0000
102	4,000	CX	PAPEL SULFITE ALCALINO A4 PCT 500 UND BRANCO CAIXA 10 UND.	_____	150,0000	600,0000
103	10,000	UND	PAPEL SULFITE ALCALINO A4 PCT 100 UNID COLORIDO	_____	5,0000	50,0000
104	1,000	CX	PAPEL CARBONO AZUL A4 CX-100 FLS.	_____	46,0000	46,0000
105	15,000	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE	_____	4,9000	73,5000
106	10,000	CX	LAPIS DE CERA -12 CORES	_____	2,2000	22,0000
107	1,000	CX	PINCEL MARCA TEXTO CAIXA 12 UNIDADES	_____	16,0000	16,0000
108	1,000	UND	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 25 METROS.	_____	94,5000	94,5000
109	15,000	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	_____	2,7500	41,2500
110	5,000	UND	TESOURA DE USO GERAL 19,5CM AÇO INOX	_____	19,5000	97,5000
111	10,000	UND	PASTA COM ELASTICO OFICIO 30MM TRANSPARENTE	_____	2,9900	29,9000
112	10,000	UND	PASTA CATALOGO COM 50 ENV. OFICIO PRETA	_____	9,9500	99,5000
113	5,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO N° 26/6 C/ 5000 UND.	_____	4,9000	24,5000
114	5,000	CX	COLA BRANCA 90 GR CAIXA COM 12 UND.	_____	16,5000	82,5000
115	10,000	UND	COLA BRANCA EXTRA 1 L	_____	8,9500	89,5000
116	8,000	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE 40 W BIVOLT DE QUALIDADE.	_____	15,9000	127,2000
117	250,000	UND	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO DE BOA QUALIDADE.	_____	0,8500	212,5000
118	10,000	UND	COLA PARA PORCELANA FRIA 1 LT.	_____	15,9000	159,0000
119	7,000	ROL	ROLO DE TNT COM 50 MTS DIVERSAS CORES (VERDE, BRANCO, VERMELHO, ROSA, AZUL, AMARELO)	_____	110,0000	770,0000
120	40,000	UND	FITA CREPE AMADEIRA 18 MM X 50 METROS	_____	4,5000	180,0000
121	50,000	UND	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES 48 X 66 CM	_____	0,5000	25,0000
122	30,000	KG	PAPEL KRAFT C/ BRILHO	_____	6,9000	207,0000
123	30,000	PCT	PALITO PARA CHURRASCO 250 MM EM MADEIRA C/ 100UND	_____	4,5000	135,0000
124	10,000	FLS	ISOPOR 100X50X0,015 CM	_____	4,9000	49,0000
125	10,000	PCT	PALITOS PARA PICOLE EM MADEIRA C/ 100 UND	_____	2,9000	29,0000
126	100,000	UND	EVA FOLHAS DE 60 X 40CM CORES DIVERSAS	_____	2,1000	210,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83 Telefone: 49 33421111
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo: 12/2014
Data do Processo Adm.: 11/04/2014
Processo de Licitação: 12/2014
Data do Processo: 11/04/2014

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
127	3,000	UND	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25 FLS UNIVERSAL	_____	15,9000	47,7000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	23.320,6100